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Indlæg er velkomne.

Tegning på forside: Helga Simonsen.

Har man brug for at tale med præsten, eller ken-
der man nogen, der har brug for et besøg, kan
man henvende sig til Karen Marianne Kristensen.
Præsten har tavshedpligt.

Hvad er en valgmenighed?
En valgmenighed står indenfor Folkekirkens
rammer og er en del af den Danske Folkekirke.
En valgmenighed består af medlemmer på tværs
af sognegrænser.

Loven om valgmenigheden fra 1868, gør det mu-
ligt, at hvis mere end 50 medlemmer fra Folke-
kirken slutter sig sammen om bære ansvaret for
udgifter til egen præst og kirke, kan man danne
menighed indenfor Folkekirken.

Menigheden har udstrakt selvstyre og frihed til at
forvalte sit liv i menigheden. Det kommer især til
udtryk ved præsteansættelse og økonomi.

Valgmenighedens medlemmer er fritaget fra den
kommunale kirkeskat. Men betaler et lignende
bidrag direkte til Valgmenigheden, som så er fra-
dragsberettiget. 

Valgmenighedens anliggender varetages af en be-
styrelse, der hvert år vælges på en generalfor-
samling.

Vil man vide mere, eller man ønsker at melde sig
ind, kan man kontakte valgmenighedspræsten
eller et medlem af bestyrelsen.

Man er også velkommen til at deltage i gudstje-
neste og aktiviteter uden at være medlem.

Hvem er vi?
Norddjurslands Valgmenighed er en Grundtvigsk
Valgmenighed, som er dannet for 62 år siden i
1948. Menigheden består af ca. 600 medlemmer,
der for de flestes vedkommende er bosatte på
Norddjursland. Menighedens præst har til huse i
den gamle skole i Vivild, hvor skolestuen danner
ramme om menighedens møder samt konfir-
mandundervisningen. Menigheden ”lejer” sig ind
i Vivild og Vejlby Kirker til gudstjenester. 

For Grundtvig er centrum i al kristen menig-
hedsliv fællesskabet i dåb og nadver. Derfor fejres
der hver søndag gudstjeneste på skift i henholds-
vis Vivild og Vejlby Kirker.

Menigheden er en levende og aktiv menighed,
som er samlet omkring det grundtvigske syn på
frihed, ånd og liv. Man samles i menigheden om
foredrag og studieture, sangaftener, fortælling og
studiekredse, for sammen at forstå og nytolke den
verden, vi lever i. Alt sammen på baggrund af, og
med gudstjenesten som klangbund.
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Formandens HJØRNE

Så er der gået et kvartal, siden der sidst blev udsendt blad fra Norddjurslands Valgmenighed.

Vi har hele tiden nyt på trapperne, og Karen Marianne arbejder fortsat hårdt, for at det skal blive
en pallet af arrangementer til glæde og inspiration for medlemmer og andre intereserede. Alle er
altid meget velkomne. Tag gerne venner, naboer og andre, der kunne tænke sig deltage, med til
sangaftener, foredrag, koncerter, udflugter og mange andre aktiviteter.

Når det er sagt, vil jeg stadig fastholde, at det primære er gudstjenesterne. Vi er en Valgmenighed,
der bekender sig til den Kristne tro. Vi er medlemmer af folkekirken. Vi har en god aftale med de
stedlige Sognemenigheder om brug af vores alles kirker og godt for det. Norddjurslands Valgme-
nighed er en menighed, der selv aflønner præst. Alle betaler et bidrag til foreningen til at dække
de omkostninger, der hører med til den fortsatte drift af menigheden. Skulle der være nogle inter-
esserede personer, kan vi altid kontaktes for yderligere informationer.

Nu begynder vi snart på et nyt kirkeår, med lys og mange gode stunder til fordybelse i indendøres
sysler. Se i vores blad om der skulle være noget, der kunne interessere – og mød frem. 

Hilsen Jens Anker Boelsmand 

Præstens replik:

”Solhverv for hjerterne bange”
Fra gammel tid har man fejret solhverv. I Dan-
mark og i Norden fejrer vi, at tiden vender, og at
solen igen får styrke. Det har sat sig så stærke
spor, at vi er de eneste i den gammelkristne ver-
den, der ikke har ændret denne begivenhed med
navn til et kristent navn, som Christmas, eller
Weihnacht. Nej, jul, siger de, der har forstand på
det, kommer fra et gammel vikingeord jol eller

jøl. Som måske har noget med hjul at gøre. At
tiden drejer. - Og altså her den 21.- 22. december
den helt rigtige vej.

For et par år siden ved solhverv, kl. 8.30, tog jeg
en morgentur omkring gravhøjene ude ved Tu-
strup. Lige præcis da jeg kom omkring den stør-
ste af gravhøjene, havde jeg et ”syn”: De gamle,
før os, vidste noget om hvad lyset betyder, for med
ét, da de første solstråler brød igennem, ramte
disse den bagerste store runde sten inde i grav-
højen. Herved blev hele gravhøjen sat som i
brand, oplyst såvel inde som ude af et gyldent
orange lys. Jo, ind i mørket, i gravhule bredte
lyset sig, da det reflekteredes fra denne store ”sol-
sten” bagerst inde. Gravhøjen er lagt med åbning
netop mod solhverv. 

Jul. Det er der, hvor tiden vender; hvor vi fejrer, at
et lys, der langt større en død og mørke, baner sig
vej gennem vor verden. Lyset bæres af Guds Søn,
barn Jesus. Han som siger: ”Jeg er verdens Lys”.
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Gennem krig og krise baner dette lys sig vej. Lige
ind i vore hjerter. Så at tiden, for altid bliver vendt
mod lys og mod kærlighedens magt. Det er en an-
derledes slags universel, verdensomspændende
solhverv, må man sige. Det er det, vi fejrer jul på.
Derfor skal vi da også i julen synge med på at
”Julen er kommet med solhverv for hjerterne
bange”, i Grundtvigs salme: ”Kimer i klokker” nr.
100 i salmebogen. 

Velsignet advent, glædelig jul, godt nytår fra
Karen Marianne Kristensen

Tanker til tiden

Brev fra Sverige - fortsat
"Her i Ystads forsamling har man Taize�messe
hver tirsdag mellem kl 18.30-19.00 som jeg del-
tager i ofte, formen er sinnesro med levende lys
og man sidder näre alteret så stemningen infinder
sig direkte og de skönne melodier speles på et fly-
gel og versene gentages seks gange så det bliver
meditativt man giver sig hen, lader sig ledes, man
synger höjt på hjemvejen så dejligt er det.

Ligeledes har pilgrimsvandring- fra religiös mas-
seturism til individuelt livsprojekt gjort stärkt

Nyt fra Valgmenighedens Kor
Alle er velkomne til at synge med i koret, der ikke har faste sangaftener. Vi mødes én gang før,
eller på selve dagen, inden vi synger med i kirken ved en given lejlighed.

indtryk hos mig og absolut noget som passer min
livsstil at söge noget fremfor det materielle, ån-
deligheden uden for kirken i form af kraft og indre
balance fra naturen er et privilegium, du bliver
mere harmonisk ved at vandre når det synger
under skosålene, ja en del siger til og med at jor-
den brinder under födderne og man umuligt kan
holde benene i ro.

At gå derhen jeg vil i den takt jeg vil, at anvende
min krop og föle samspelet mellem min fysiske
og psykiske styrke- får mig at föle mig fri.

"Bon camino", god vandring, hilser pilgrimer hin-
anden, hver vandring er en rejse i to dele, den fy-
siske vandringen og den indre vandringen der jeg
forenes med mig selv og Gud.

Som afslutning skal siges, at pilgrimstanken er,
at färdes et stykke tilsammen med samme mål.

Så om Valgmenigheden har det interesse, lad os
vandre sammen.

Lev vel og passe godt på hinanden.

Mange käre hilsener
Dorte Friis Cederborg

Øvelsesdag til ”de 9 læsninger” den 12. de-
cember, 3.søndag i advent i Vivild Kirke kl.
14.30:
Vi øver på selve dagen, og mødes i konfir-
mandstuen kl. 11.30.
Der vil blive serveret lidt spiseligt undervejs.
(Bemærk! – der er ikke øvegang den 05. de-
cember, som tidligere annonceret.)

Første opgave for koret i det nye år, bliver at
medvirke ved kyndelmissegudstjeneste den
06. februar kl. 19.30 i Vejlby Kirke:
Vi øver søndag den 30. januar kl. 12.00-14.00 i
konfirmandstuen, samt på selve dagen den 06.
februar, hvor vi da mødes i Vejlby Kirke kl.
18.00.
Nye korsangere er som altid velkomne!

Venlig hilsen Klaus Bjerg (86 48 08 68).
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Litteraturkreds

I det nye år kaster vi os ud i videre læsning af
bøger. Det er svært at vælge. Igen læser vi fra det
store udland: 

Nu en ny bog om slaveriets ophævelse i USA. Vi
kigger os tilbage over skulderen i historien til ”
det lykkelige Arabien”. Vi genoplever Stalintiden
i en fabulerende spændende roman. Alle tre bøger
handler på den ene side om en tid, der var; men
alle tre udmærker sig ved samtidig at være dags-
aktuelle. 

Ja, faktisk er de en kommentar til, hvad der lige
nu sker i såvel USA, Arabien, som det nuværende
Sovjet. 

Nye deltagere kan læse med!

Tirsdag den 04. januar: Tony Morrison,”En vel-
signelse”. Lindhart og Ringhof.

Onsdag den 02. februar: Thorkild Hansen; ”Det
lykkelige Arabien”. Gyldendal 1962.

Torsdag den 17. marts: Mikhail Bulgakov. ”Me-
steren og Margarita”. Gyldendal 2008.

Sangaftener

Højskolesangbogsmaraton fortsætter
Vi synger os videre ind i den afsluttende fase med
at gå på opdagelse i Højskolesangbogen. Med ét
er der blot fem sangaftener tilbage, inden vi kan
sige, vi er kommet i mål. Man kan stadig nå at for-
berede sig med ”Sanghåndbogen – sangene i Høj-
skolesangbogens 18. udgave”, med kommentarer
til Højskolesangene. Man kan også gå ind på
www.højskolesangbogen.dk. Aftenerne holdes af
forskellige indbudte. 

Sangaftenerne holdes en gang om måneden mel-
lem 19.30 og 21.45.

Onsdag den 01. december: Vi synger fra nr. 420-
450. Kaj Holst Jørgensen indleder. Ernst Bøye sid-
der ved klaveret.

Torsdag den 13. januar: Vi synger fra nr. 450-
480. Jens Simonsen indleder. Ernst Boye sidder
ved klaveret.

Onsdag den 09. februar: Vi synger fra nr. 480-
510.  Kaj Jensen indleder. Ernst Bøye sidder ved
klaveret. 

”Kulturkredsen”
Aftenhøjskole i samarbejde med VGI

Tirsdag den 18. januar kl. 19.30 i den nye fore-
dragssal på Vivild Gymnastik og Idrætsefterskole
holder forstander på Askov højskole et foredrag
for alle aldre om ”Ungdom og skrøbelighed”.

Ole Koppelgård har blandt andre uddannelser en
BA’ er i teologi og journalistik. Han har gennem
mange år været journalist på Jyllandsposten, li-
gesom han har været forstander på Vestbirk Høj-
skole og Ryslinge Højskole. Da han i 2008 forlod
stillingen som forstander på Ryslinge Højskole,
var det for at blive forstander på Askov Højskole.
Her på skolen underviser Ole Koppelgaard i bl.a

filosofi, religion og livs-
anskuelse. Man kan, for
at læse mere om det liv
der udspinder sig på
Askov Højskole, gå ind
på hjemmesiden for at
læse mere.
Ole Koppelgaard er
kendt for sine foredrag,
som han holder mange
af året rundt i Danmark.
Kom og lyt med og vær med til en aften om et
emne, der i al samfundsdebat er på dagsordenen
lige nu.
Aftenen holdes i samarbejde med Vivild Gymna-
stik- og Idrætsefterskole. 
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Eftermiddagshøjskole

Højskole-eftermiddage holdes mellem 15.00-
17.00 i Præsteboligens konfirmandstue
Vi begynder med sang og kaffebord før dagens
tema.

Tirsdag 
den 23. november:
Vibeke Nørøxe fortæl-
ler om i ord og billeder:
”I rejsespor af den Hel-
lige Birgitta af Vad-
stena til Selma
Lagerlöff.

Onsdag 
den 19. januar:
Kaj Holst Jørgensen,

Silkeborg, fortæller om en rejse til Grønland i
2010 og viser billeder derfra i ”Sne, lys og lyd”.

Torsdag den 24. februar:
Kunstmalerne Helga Simonsen og Ane Fur
Øhrberg viser deres nyeste billeder og fortæller
om dem. Kunstnerne åbner dermed den første
”Kunstnernes forårsudstilling i Valgmenigheden
nr. I”. 
Vi fejrer det med kaffebord og et lille glas.

Børne-kirke-træf for børn
og barnlige sjæle

”Stjernevandring i sporene af de hellige tre kon-
ger”
De næste børnetræf falder således: lørdag og
søndag den 29. og 30. januar: ”På fodrejse med
de Hellige Tre Konger”

Vi mødes om lørdagen mellem 10.30 og 13.00 i
præsteboligen og forbereder gudstjenesten, der
falder næste dag om søndagen kl. 10.30. Alle del-
tager i dagene efter tid og ønske. Måske man ikke
har tid at komme begge dage, men så kommer
man i det omfang, man kan, gerne med en vok-
sen. Vi begynder med sang, nybagte boller, kaffe
og juice. Vi laver kongekroner til de Hellige Tre
Konger. Vi ruller Hellig-Tre-Kongers Lys. Vi øver
et lille optog, der skal gå i sporene af stjernen fra
Betlehem. Vi slutter med pizza og en sang

Søndag er der da ” Stjernevandring” i og omkring
Vivild Kirke kl. 10.30 sammen med konfirman-
derne, der alle spiller en rolle i vandringen. Vi
slutter i våbenhuset med varm kakao, kold cola
og nybagte boller. HUSK! - at tage godt med
varmt tøj på. 

Vibeke Nørøxe, Zitta Mais Juul og Solveig Jensen
hjælper med at synge og spille og at servere fro-
kost.

Kom bare, så mange I nu er! 



7

”Hvid høvding i Afrika”
I 1994 blev Kurt Frandsen indviet som hvid høv-
ding for udvikling blandt akwamuerne, en
stamme, som vi købte slaver af, da Danmark
havde forter på Vestafrikas kyst, Guldkysten, med
navne som Christiansborg, Fredensborg, Kon-
gensten og Prindsensten. I juli 2009 inviterede
præsidenten hele Kurt Frandsen familie til at be-
søge Ghana og blive optaget som medlemmer af
Oyoko-klanen. Én af sønnerne, Torben Stampe, er
bosat i Vivild. Han og nogle af familiemedlem-
merne vil være med og fortælle om deres ople-
velser der.

Hvordan det hele nu kunne gå til, og hvad en hvid
høvding foretager sig, kan vi høre mere om den
01.marts kl. 19.30 i præsteboligens konfirmands-
tue. Under foredraget vil der blive vist billeder

Kan man ikke styre nysgerrigheden indtil da, kan
man gå ind på www.akwamu.dk

Adventsmøde 1. søndag i advent den
28. november
Vi begynder i Vivild Kirke med gudstjeneste kl.
14.00 med tidligere præst i Valgmenigheden, Arne
Ørtved, som prædikant. Efterfølgende går vi over
i præsteboligen til kaffebord, sang og fortælling
om ”Grundtvig på jordisk besøg”.

Arne Ørtved skriver selv : ”Lyslevende og fuld af
spræl kommer den gamle N.F.S. Grundtvig på
besøg. Han fortæller om sit liv og sine bedrifter
fra fødsel til efter døden. Det er gribende, det er
stort! Bag det store skæg og det tjavsede lange
hvide skæg og hår gemmer sig Arne Ørtved selv”.
- Vi ser frem til et glad gensyn med Arne Ørtved.
Vi ser frem til et ” spil-levende” adventsmøde. Alle
er velkomne.

Højskoleaften tirsdag den 1. marts kl. 19.30 i præsteboligen

Særlige begivenheder og gudstjenester



8

Julekoncert mandag den 06. december
kl. 19.30 i Vejlby kirke
Vivildkoret synger under ledelse af Klaus Bjerg.
Allingåbroskolens kor synger under ledelse af
Karen Damgaard.
Koncerten bliver en skøn blanding af kendte og
mindre kendte julesange og salmer. Koncerten
bliver bundet sammen af en række fællessange og
salmer. Efter koncerten bydes der på en lille for-
friskning, inden vi går hjem. Alle er velkomne til
at komme, og at høre og at synge med.

”De 9 læsninger” - musikgudstjeneste
3. søndag i advent den 12. dec. kl. 14.30 
(bemærk tidspunktet) i Vivild Kirke.
Valgmenighedens kor synger. Medlemmer fra
valgmenigheden læser læsnin-
gerne. Læsningerne fører os
gennem alle julefortællinger
til julenat. Altsammen efter en
gammel engelsk juletradition.
Efterfølgende er der gløgg og
æbleskiver, fortælling og sang i
præsteboligens konfirmands-
tue.

Nytårsaftensgudstjeneste fredag den
31.december kl. 15.30 i Vivild Kirke
Vi hilser på hinanden med et glas champagne og
kransekage og et ”godt nytår” i Våbenhuset inden
vi går hjem. Måske vi får ekstra musikledsagelse
under gudstjenesten.

Børne-kirke-træf lørdag og søndag den
29 - 30. januar
Se omtale andetsteds.

Kyndelmissegudstjeneste søndag den
06. februar kl. 19.30 i Vejlby Kirke
Valgmenighedens kor synger. Bestyrelsen læser
læsninger.
Efterfølgende er der kaffe.

Husk! Generalforsamling
torsdag den 31. marts kl.
19.30

”At se det, vi tror, vi kender”
En kunstner, fortæller om det at male: ”Hvor-
for?... fordi det kommer til én og man ikke kan
lade være. Fordi billederne på et tidspunkt i ens
liv melder sig og kræver at blive forløst”.

Gennem flere år, har vi talt om, at vi i konfir-
mandstuen hvert år et par måneder kunne lave en
lille forårsudstilling med lokale kunsterne. Ikke
fordi vi ikke har kunst i forvejen: 

Helga Simonsen to gyldne billeder af folk der for-
samler sig, holder taler og lytter til det levende
ord pryder væggene til daglig. De danner på det fi-
neste en ramme om alle vore aktiviteter i ord og
i sang og fortælling, der i stuen. Men det er sådan,

at det man er vant til at se på, ser man måske ikke
længere, sådan som det skal ses. Vi har da tænkt,
at vi hvert år fremover da forandrer rummet med
udstilling af lokale kunstnere. Således indbyder vi
da i februar måned til en eftermiddagshøjskole
med fernisering ved en kunstner eller to. Kunst-
nerne fortæller da om deres billeder. Tanken er,
at disse billeder bliver hængende frem til foråret,
hvorefter, vores ”gamle” billeder da igen indtager
rummet.

Vi har allerede en liste over kunsterne fra Valg-
menigheden og  fra det nære her på Djursland, de
næste mange år frem. Vi begynder med Helga Si-
monsen og datteren Ane Fur Øhrberg, der begge
viste deres billeder i efteråret i Helligåndshuset i

Kunsternes forårsudstilling i Valgmenigheden
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Gaver og frivillige bidrag til valgmenigheden
I en Grundtvigsk Valgmenighed kan man komme og gå som man vil. Alle er velkommen også
selvom man ikke er medlem af valgmeningheden. Flere, der føler sig tilknyttet Valgmenigheden,
men som samtidig har rødder i det sogn de bor i, har givet udtryk for, at de ønsker at bidrage til
de udgifter Valgmenigheden har. Bestyrelsen har da besluttet, at det er muligt, at ønsker man at
bidrage med et beløb, kan man indsætte penge på konto reg.nr. 7261 konto.nr. 1102244. Husk da,
at disse bidrag kan fradrages under ”gaver” på selvangivelsen. 

Venlig hilsen bestyrelsen

Randers. Anes billeder, fremstillede mennesker i
deres eksistenskriser. Sådan tænkte jeg da jeg så
dem. Helga udstillede sommerfuglebilleder inspi-
reret af Inger Christensen digt, ”Sommerfugleda-
len” som vi netop på det tidspunkt læste i
litteraturkredsen her i Valgmenigheden.

Her lyder det i første strofe:
Er dette vingeflimmer kun en stime
af lyspartikler i et indbildt syn?
Er det min barndoms drømte sommertime
splintret som i tidsforskudte lyn?

Nej, det er lysets engel. Som kan male 
sig selv som sort Apollo mnemosyne,
som ildfugl, poppelfugl og svalehale.”

Helga Simonsen har netop med sommerfuglebil-
lederne forsøgt at indfange stemningen i Inger
Christensen digt.

Ord kan blive til billeder. Ord er billeder og om-
vendt, billeder skaber ord. Har man ikke de store
sindbilleder om det store liv i sig, kan man ikke
ane noget om evighedslivet, sagde den gamle
Grundtvig, sådan nogenlunde ordret. Billeder
bærer anelsen om det anderledes store i sig. Det
er billedet der bærer, når ordene mangler. 

”Med hvilken ret maler han, maleren? Med den
ret, det giver ikke at kunne lade være, at fortæl-
lingen i ham bliver til disse billeder, hvis motiv vi
kan genkende, og hvis konkrete kroppe og ansig-
ter ikke er til at komme udenom.”, siger en an-
melder om kunst.

Vi ser frem til” billeder der bærer”, og glæder os
til de store fortællinger om dem.

Venlig hilsen Karen Marianne Kristensen
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Kirkebil:
Hvis man ønsker at blive kørt til gudstjeneste
eller til møder, kan man ringe til Grund Taxa,

tlf.: 86 48 13 90.
Det er gratis at køre med kirkebil. 

Siden sidst: Høstgudstjeneste med “himmelbrød”
Christian Majdahl om demokrati – Simon om en dag i Helmand

Jakob Holm arrangerer igen i år
rejse til Chile for at se på stjerner

Se selv: 
www://jakob-holm.dk/chilerejse.htm
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Kalender

November
23. Tirsdag kl. 15.00: Højskoleeftermiddag

med Vibeke Nørøxe, Vivild. ”I rejsespor fra
den hellige Birgitta af Vadstena til Selma
Lagerlöff. Præstebolig.

28. Søndag kl. 14.00 - 17.00: Advents-møde
begyndende med gudstjeneste i Vivild
kirke med højskolemand og præst Arne
Ørtved. Herefter er der adventsmøde med
”Grundtvig på jordisk besøg”, samt kaffe-
bord i præstebolig. 

December
01. Onsdag kl. 19.30: Højskolesangbogsmara-

ton nr. 420-450 ved Kaj Holst Jørgensen.
Ernst Boye ved klaveret. Præstebolig.

06. Mandag 19.30: Julekoncert. Vivildkoret
samt Allingåbroskolens kor synger under
ledelse af Klaus Bjerg og Karen Damgaard.
Forfriskning efterfølgende. Vejlby Kirke.

12. Søndag 14.30: Musikgudstjeneste, ”de 9
læsninger” i Vivild Kirke. Valgmenighe-
dens Kor synger. Menigheden læser læs-
ningerne. Gløgg og æbleskiver, sang og
fortælling efterfølgende i præstebolig

31. Fredag kl. 15.30: Nytårsaften i Vivild
Kirke. Kransekage/champagne.

Januar
04. Tirsdag kl. 19.30: Litteraturkreds. Tony

Morrison: ”En velsignelse”. Præs tebolig.

13. Torsdag, kl. 19.30: Højskolesangbogs-ma-
raton nr. 450-480 ved Jens Simonsen.
Ernst Boye ved klaveret. Præstebolig.

18. Tirsdag kl. 19.30: ”Ungdom og skrøbelig-
hed”. Højskoleforstander Ole Koppel-
gaard, Askov højskole, holder foredrag. 
Efterskolens foredragssal.

19. Tirsdag, kl. 15.00: Højskoleeftermiddag.
Kaj Holst Jørgensen. En rejse på Grønland
i 2010. ” Sne, lys, lyd”. 
Præstebolig.

29. Lørdag, kl. 10.30 – 13.00: Kirke - børne-
træf. Vi forbereder Hellig tre Kongers
gudstjeneste i konfirmandstuen.

30. Søndag, kl. 10.30: ”Stjernevandring - på
fodrejse med de Hellige Tre Konger”. Varm
kakao og nybagte boller. 
Vivild Kirke.

Februar
02. Onsdag kl. 19.30: Litteraturkreds: Thor-

kild Hansen, ”Det lykkelige Arabien”. 
Præstebolig.

06. Søndag kl. 19.30: Kyndelmisse gudstjene-
ste. Kor og læsninger. Kaffe.
Vejlby Kirke

09. Onsdag, kl. 19.30: Højskolesangbogmara-
ton nr. 480-510. Kaj Jensen indleder. Ernst
Boye ved klaveret. 

24. Torsdag, kl. 15.00: Højskoleeftermiddag
ved Helga Simonsen og Ane Fur Øhrberg,
der viser deres malerier. Kunstnernes for-
årsudstilling åbner. Præstebolig.

Marts
01. Tirsdag, kl. 19.30: Højskoleaften. ”Hvid

Høvding i Afrika” med bl.a. Kurt Frandsen
og Torben Stampe, Vivild. Præstebolig.



Gudstjenesteliste
Slut november - december 2010
og januar - februar 2011 i Vivild og Vejlby

November:
21. s.s. kirkeåret Vivild 10.30 (ændring !)
28. 1.s. advent Vivild 14.00. Adventsmøde. Arne Ørtved. Kaffebord. 

“Grundtvig-fortælling”.

December
05. 2.s.i advent Vejlby 10.30  
06. julekoncert Vivildkoret Vejlby 19.30 kaffe/vand i våbenhus 
12. 3.s. i advent Vivild 14.30 ”De ni læsninger” kor/Gøgg/æbleskiver i præstebolig.
19. 4.s. i advent Vejlby 10.30  Benedicte Hammer Præstholm.
24. Juleaften Vivild 14.30
24. Juleaften Vejlby 16.00
25. 1. juledag Vejlby 10.30
26. 2. juledag Vivild 10.30  
31. Nytårsaften Vivild 15.30.  ”Godt nytår!” med champagne og kransekage.

Januar
01. 1. nytårsdag ingen ingen
02. Helligtrekonger ingen ingen 
09. 1.s. e Helligtrekonger Vejlby 10.30  Jens Simonsen
16. 2.s.e.Helligtrekonger Vivild 10.30  Helge Quist Frandsen 
23. 3. s.e.Helligtre konger Vejlby 10.30  Benedicte Hammer Præstholm
29. ”Børne-kirke-træf” Præstebolig 10.30-13.00
30. 4.s.e. Helligtrekonger Vivild 10.30  ”Stjernevandring”. Børn og konfirmander medvirker. Kakao

og boller efterfølgende. Husk varmt tøj.

Februar
06. Kyndelmisse Vejlby 19.30  Lys.Læsninger ved menighed. Kor.

Vand/aftenkaffe/brød.
13. s.s.e.Helligtrekonger Vejlby 10.30  Jens Simonsen
20. Septuagesima Vivild 10.30
27. Seksagesima Vejlby 10.30

Kirkebil: Hvis man ønsker at blive kørt til gudstjeneste eller til møder, 
kan man ringe til Grund Taxa tlf: 86 48 13 90

Det er gratis at køre med kirkebil


